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Lauksime Jūsų laiškų.
Būkime draugais, būkime kartu.

Gruodžio 6 dieną 1c klasės mokiniai kartu su mokytoja A. Unikauskaite ir laborantu D. Liumparu lankėsi
Vilniaus „Zoopark“. Mokinukai persikėlė į Pietų ir Šiaurės Ameriką, Aziją, Afriką ir net Australiją, panagrinėjo
Europos regionus. Vaikai stebėjo spalvotąsias papūgasiš Australijos, pamatė iš Madagaskaro kilusius lemūrus,
Pietų Amerikoje gyvenančias beždžiones ir daug kitų gyvūnų.
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Gruodžio 11 dieną mūsų mokyklos mokiniai dalyvavo Kalėdinėje mokomųjų mokinių bendrovių „eXpo".
Kartu su partneriais „Vedliai“ ir Lietuvos Junior Achievement organizuota skaitmeninio verslumo programa
5-8 klasių moksleiviams gruodžio 8 dieną pasiekė finišo tiesiąją.

Litexpo vyksiančioje Kalėdinėje mokomųjų bendrovių eXpo 2023 parodoje
net 15 Lietuvos mokyklų komandų pristatė savo skaitmeninio verslo
prototipus. Tarp tų 15 mokyklų buvo ir Ukmergės Užupio pagrindinės
mokyklos komanda. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995
m. lapkričio 30 dienos nutarimu Nr. 1509, „Lietuvos Junior Achievement“
įregistravo mokomąją mokinių bendrovę „Gyvenk sveikai“. Tai viena iš
keturių mūsų Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokomojų bendrovių.
Bendrovės veikla - Sveikos gyvensenos programėlė. Ji ir buvo pristatyta.
Programėlę kūrė 8a klasės mokinės Ainė Žemaitytė, Andra Augutytė, Evelina
Bisturytė, Ugnė Šidlauskaitė. Mokinėms vadovavo mokytojos Greta
Vyšniauskienė ir Virgilija Markevičienė.
Užupiečiai ne tik pristatė savo prototipą, bet ir domėjosi  Kalėdinę mokomųjų
mokinių bendrovių „eXpo“,  kurioje jaunuoliai iš visos Lietuvos pristatė

unikalius produktus ir idėjas.
Mugėje savo
produktus pristatė
daugiau nei 100
mokomųjų moksleivių
bendrovių .
Labai jaudinomės
pristatydami savo
prototipą, susidomėję
stebėjome kitų
pristatymus.
Džiaugėmės ir
didžiavomės sutikę
kitus ukmergiečius,
buvusius mūsų
mokyklos mokinius,
kurie dalyvavo
mugėje.
Grįžome kupini
įspūdžių ir naujų idėjų.

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Apsilankymas didžiausiame šalies automobilių rengimo centre

 Mūsų mokyklos PM klasių vaikinai lankėsi Vilniaus automechanikos ir verslo mokykloje (Geležinio Vilko
gatvėje bei padalinyje – Bukiškių skyriuje). Mokinius šiltai sutiko ir ekskursiją surengė karjeros specialistė
Rūta, o Bukiškyje pasitiko ir su sektoriniu praktinio mokymo centru bei geriausiais šalyje automechanikos
srities mokytojais supažindino pats įstaigos vadovas.

Mokykla turi turtingą techninę bazę: puikiai įrengtas siuvimo, drabužių konstravimo, šaltkalvystės, automobilių
techninės priežiūros ir remonto dirbtuves, kelių eismo taisyklių, automobilių įrenginių bei bendrojo lavinimo
dalykų mokymo kabinetus, šiuolaikiškas informacinių technologijų ir multimedijos klases ir kviečia mokytis
jau nuo 8-os klasės.
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

Jau keturis mėnesius " Užupio" pagrindinė mokykla
aktyviai dalyvauja projekte "Žalgiris"-Tavo
mokykloje. Gruodžio 10 d. gausus mokyklos
mokinių būrys kartu su lydinčiais mokytojais vyko
į Kauno " Žalgirio " rungtynes. Aplankę Kauno
Kalėdų eglę ir pasipuošę žaliai-balta atributika visi
patraukė į "Žalgirio" areną, kurioje vyko Kauno
"Žalgirio" ir Kėdainių " Nevėžio-Optibet" rungtynės.
Po LKL rungtynių mokiniai turėjo galimybę
nusifotografuoti ir gauti autografus iš dviejų
krepšininkų - Kevarrius Hayes ir Rolands Šmits.
Puikios emocijos, puikios rungtynės! L. dėkojame
šio projekto ambasadoriui - fizinio ugdymo
mokytojui Pauliui Blusiui, kuris savo užsidegimu ir
įsipareigojimu atstovauja savo mokyklą, bet ir
skatina bendruomenės dalyvavimą rungtynėse.

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Gruodžio 12 dieną mūsų mokyklą savo baltais sparnais apgaubė Baltas Angelas. Šią dieną mokykloje neliko
nei vieno abejingo, kuris nesuprastų šio Angelo misijos. Šurmuliuodami kalėdinėje labdaros mugėje, visi
paaukojome dalelę savęs: kas gamindamas ir ruošdamas dovanėles, o kas su didele šiluma jas pirkdamas. AČIŪ
visiems už suteiktą šilumą ir už tai, kad nelikote abejingi mažąjam ukmergiškiui Majui.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Užupiečiai Vilniaus Gedimino technikos universiteto kūrybinėse dirbtuvėse

Gruodžio 13 dieną Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos
mokinių komanda lydimi mokytojų Jurgitos Šalaviejienės
ir Virgilijos Markevičienės dalyvavo Ateities Inžinerijos
2023-12-13  kūrybinėse dirbtuvėse VILNIUS TECH,
Vilniuje!
Kūrybinių dirbtuvių tikslas susitikti ir kartu su konsultantais
išspręsti tematikose iškilusius klausimus, atlikti užduotis
praktiškai bei aptarti tolimesnę eigą.
Mokiniai ir mokytojai gilino savo žinias tematikose:
Ateities miestas: aplinkos apsauga, Dirbtinio intelekto
taikymas, Žalioji energetika.
Klausėmės įdomių paskaitų, turėjome galimybę apsilankyti
mokomosiose laboratorijose.
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
KULTŪRA

Gruodžio 14 dieną  į mūsų mokyklą atvykęs puikus ir entuziastingas edukatorius taip sudomino mokinius
savo edukacijomis, kad vienos pamokos vienai klasei tikrai buvo per mažai. Pirmokėliai konstravo
Gondolą ir leidosi lynu per menamą upę. Antrokėliai konstravo lego robotuką, kurio misija buvo „išvalyti“
užterštą jūrą. Penktokai statė Lietuvos pilis, naudodamiesi planšetėmis. Septintokai taip pat savo jėgas
išbandė LEGO inžinerijoje. Užduotis buvo sukurti greitą, tvirtą ir gražią gondolą, kuri neišsitaškytų
pasiekus tikslą. Abejingų neliko nei vieno. Kviečiame visus pasidžiaugti akimirkomis iš edukacijų.

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Abipusis, šiltas bendravimas, užsimezgęs tarp mūsų mokyklos ir
Aušros vartų Marijos ir šv. Teresėlės seserų karmeličių
kongregacijos seserų iš vienuolyno, esančio Krikštėnuose,
tęsiasi.Gruodžio 15 mūsų mokyklos mokinukai, pabėgę nuo
kasdienio šurmulio mokykloje, lydimi mokytojų D. Masevičienės,
D. Misiūnienės ir E. Tatarūno, vyko į adventinę edukaciją
vienuolyne. Dievo seserys atrado kerteles į kiekvieno mokinuko
širdį. Visi išsiskyrė palinkėdami vieni kitiems ramaus Kalėdų
laukimo ir pasakydami "iki susitikimo" mūsų mokykloje. Dėkojame
nuostabioms seserims už suteiktą dvasinį patyrimą mokiniams,
kurio šiais laikais taip trūksta. Nuoširdus ačiū ir mokytojui Egidijui,
kuris parodė kelią kur tą gerumą rasti.

Mūsų mokykla dalyvavo Vilniaus apskrities vaikų apsaugos skyriaus organizuotame
Kalėdinio atviruko konkurse „Kalėdos
kartu...“ Tarp 24 savivaldybių
nugalėtojų pateko ir mūsų mokyklos 2b
klasės mokytojos D. Masevičienės
mokinukas Arijus Kimsa.
Nuoširdžiausi sveikinimai mokiniui, jo
mokytojai ir visai klasei. Kviečiame
pasidžiaugti apdovanojimų
akimirkomis.

Gruodžio 20 dieną 3a klasės mokinukai kartu su mokytoja Rasa turėjo
smagią prieššventinę Dieną kaime . Apsilankę Vidiškiuose , Žibutės
pievų ūkyje, vaikai susipažino su ūkio gyvūnais, šiuo metu
žiemojančiais tikrame kaimo tvarte. Juos pasitiko šunelis Guzikas ,
šilto vaikų dėmesio sulaukė avytės Dorė, Domicelė, Madona, Justė
ir Patricija, avinukai Antaniukas, Šonas ir Levukas , mažieji 3
mėnesių amžiaus ėriukai Virgutis, Frida, Kleopatra ir Nefertitė, būrys
vištų su gaidžiu ir viščiukais,
kamerūno ožkytė Petunija ir
būrys triušių . O Šventupės dvare
trečiokai daug sužinojo apie

senąsias Kalėdų tradicijas ir papročius, išbandė Kalėdų burtus, pažaidė ir
pasivaišino. Jaukiose dvaro patalpose vaikai galėjo apžiūrėti tautinių juostų
parodą, paskaityti knygų. Kalėdos nenumaldomai artėja!
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M
argumynai

2-8 klasių užupiečiai darė gerus darbus -
sveikinimus Vienišiems žmonėms. Savo atvirukais
pradžiugino Krikštėnų vienuoles, Ukmergės
ligoninėje besigydančius žmones, neįgaliuosius,
Globos namų auklėtinius. Neformalaus ugdymo
„Bendradarbiaukime“ mokinės E. Maleronkaitė,
D. Luniūtė, P. Šližytė, svečiavosi šeimynoje ir
įteikė vaikams saldžių dovanėlių, linkėdamos
jaukių švenčių. Vokus puošė 7b G.Krukauskaitė ir
6a kl. U. Gasiliauskaitė. Manome, kad nors šiek
tiek sušildėme kitų žmonių širdis bei
pradžiuginome savo apsilankymu.

Gruodžio 20 dieną mūsų mokyklos penktoji b klasė su auklėtoja Laima Juzėniene surengė kalėdinį karnavalą.
Mokiniai susikvietė savo tėvelius, močiutes, senelius, suvaidino jiems spektaklį pagal H. K. Anderseno pasaką.
Po to visi žaidė žaidimus, surengė protmūšį apie Lietuvą.

Gruodžio 21 dieną 3a ir 3b klasių mokinukus aplankė neįprasta viešnia – Kalėdų
Senelio mokslinės laboratorijos Mokslininkė Bummm! Ji pranešė vaikams
džiugią žinią – pasiūlė sudalyvauti netradicinėje edukacinėje - šventinėje
pamokoje '' Mokslinis šou. Atradėjas . Kalėdos ir valgomųjų ledų gaminimas''
Abiejų klasių trečiokai stebėjo kvapą gniaužiančius eksperimentus su azotu, o
taip pat ir patys galėjo daug ką išbandyti. Emocijos, skardus juokas ir
susižavėjimo šūksniai aidėjo klasėse viso renginio metu. Vaikai, nugalėję vidinį
nerimą ir baimę,  prisijaukino šaltį ir ugnies liepsną, ragavo ,,drakono pirštelių“
ir vanilinių ledų, kuriuos patys pasigamino naudodami azoto supergalią.
Pasibaigus renginiui atsisveikindama Mokslininkė Bummm perdavė vaikams
Kalėdų Senelio dovanas.
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(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Gruodžio 21 dieną mūsų mokyklos mokytojai pasidabino kalėdinėmis nuotaikomis. Jas
sukūrė mūsų mokyklos mokinukai Kalėdinio koncerto mokytojams metu. Salėje lijo
sidabrinis lietus, sklandė vaikų šypsenos ir juokas. Norėtume padėkoti mokytojams D.
Aniukštienei, R. Radzevičienei, E. Pratkelienei, A. Vainauskienei, A. Žilinskui, G.
Pažūsienei,  V. Varnienei, S. Penkauskienei  ir V. Šlubelienei.

Sportui – TAIP, narkotikams – NE
II-ą naujų metų mokslo dieną mūsų
mokyklos 6-10 klasių mokiniai susitiko
su ilgai lauktais svečiais, kurie atvyko
net iš Palangos! Jaunimui teko garbė
susipažinti su Matu Gailevičiumi ir
Eriku Cchovrebovu, kurie atvyko su
savo kolega, operatoriumi Modestu.
Buvo daug gerų emocijų ir veiksmo.
Matas – ilgą darbo patirtį sukaupęs
sporto treneris, klubo vadovas, 18
metų praleidęs Londone, treniravęs
krepšinio komandą “Lituanica“. Erikas
– dziudo treneris, daugkartinis
Lietuvos čempionas, o pernai tapęs ir
Pasaulio IGF gramplingo imtynių

nugalėtoju.
Vyrai kartu dirba, sportuoja, treniruoja jaunimą, patys turėdami vaikų nėra abejingi jų
ateičiai. Garsiai kalba apie žalingus įpročius, jų grėsmes, apie sporto bei sveikos mitybos
naudą, karjeros perspektyvas. Šios misijos vedini bei augant pasiūlymų skaičiui susitikti
su jaunimu, sukūrė projektą ,,Sportui – taip, narkotikams – ne“.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Sausio 12 -os  rytą visa mūsų mokyklos bendruomenė susibūrė
uždegti atminimo, vienybės ir pergalės žvakutes, prisijungdami
prie visuotinės pilietinės iniciatyvos „Pergalės šviesa“. Plazdanti
žvakių liepsna, kuri simbolizuoja gyvybę, šviesą, teisingumą,
atmintį ir vienybę, subūrė visus rimčiai.

Pamoka bibliotekoje

1a klasės mokinukai, susipažinę su mokyklos bibliotekos taisyklėmis, tapo pilnateisiais skaitytojais Dėkojame
bibliotekos vedėjai Nijolei Čepukėnienei už supažindinimą su knygų įvairove bei 6b klasėms mokinėms
Emilijai ir Tautvydei už organizuotą žaidimą "Surask knygutei draugę".

Sausio 18 d. 9PM klasės mokiniai dalyvavo Panevėžio STEAM centro fizikos laboratorijos praktinėje veikloje
"Šiltas namas". Mokiniai prisiminė medžiagų šilumines savybes, bandymų metu ištyrė šilumos izoliavimo ir
perdavimo būdus, medžiagų šiluminį plėtimąsį, savitąją šilumą, šiluminę varžą. Esame dėkingi centro
personalui už įdomų ir naudingą praktinį darbą.
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Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Sausio 19 dienos penktadienis Mokinių tarybos mokiniams nebuvo paskutinė savaitės diena mokykloje. Po
pamokų, parskubėję į namus, jie visai nebuvo nusiteikę ten ir likti. Jų laukė naktis mokykloje. Susirinkus
vakare, Mokinių tarybos pirmininkė Ugnė pakvietė visus oficialiai daliai. Buvo suteiktas žodis Mokinių tarybos
kuratorei Ilonai Masiukienei. Vėliau visi dalinosi mintimis kaip sekasi bendradarbiauti, vyko minčių lietus.
Žaisdami Kahoot, mokiniai sužinojo vieni apie kitus tokių dalykų, kurie nuteikė visus puikiam vakarui.
Mokiniai turėjo progos pasidalinti mintimis ir su mokyklos direktore, pavaduotoja ir mokytojais Daiva ir Tomu,
kurie prisijungė prie MT renginio. Pasibaigus oficialiai daliai, pasivaišinę picomis, visi vėl įsitraukė į įvairias
veiklas, net nepastebėdami kaip atėjo šeštadienis.

Sausio 19 dieną 7b klasės mokiniai lankėsi Panevėžio STEAM centre. Pusė klasės mokinių dalyvavo biologijos
ir chemijos laboratorijos veikloje -"Dirbtinis inkstas".
Mokiniai atliko darbą "Dirbtinis inkstas". Atlikdami bandymus, mokiniai susipažino su  dirbtinio inksto
veikimo principu ir atsakė į klausimą „Kaip, panaudojant pusiau laidžią membraną, galima išvalyti kraują?“
Apibendrindami eksperimentų rezultatus, mokiniai suprato, kad įvairių medžiagų dalelės yra skirtingo dydžio
ir tai yra pagrindinis dirbtinio inksto veikimo principas.
Kita dalis mokinių eksperimentavo fizikos ir inžinerijos laboratorijoje - "Labirintu per veidrodžių karalystę".
Metodininkas Algirdas padėjo mokiniams prisiminti, kokie yra gamtiniai ir dirbtiniai šviesos šaltiniai, kaip
šviesa sklinda ir kaip atsispindi nuo skirtingų paviršių. Atlikę pirmą eksperimentą patikrino šviesos atspindžio
dėsnį. Antro eksperimento metu mokinių grupelės varžėsi tarpusavyje bandydamos sukurti kuo ilgesnį lazerio
spindulį ribotoje labirinto erdvėje. Beto lazerio spindulys turėjo apsaugoti lobį, esantį labirinte, nuo pagrobėjų.
Antrasis eksperimentas buvo atliekamas tamsioje ir uždūmintoje patalpoje, tad buvo neįprasta ir linksma.
Nepastebėjome, kaip prabėgo eksperimentams skirtas laikas.


